ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUINTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2022

www.portalregional.net.br

19

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, Estado de São Paulo
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 – PROCESSO Nº 050/2022

A Prefeitura de Junqueirópolis/SP, em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93, torna público, que realizará Tomada de
Preços, no dia 13 de abril de 2022, às 08h30, na Sala de Licitações, situada à Avenida Junqueira, n° 1396, Centro,
Junqueirópolis/SP, visando a contratação de empresa especializada com fornecimento de mão-de-obra, materiais de
primeira linha e equipamentos necessários para construção de quatro salas de aula na Escola Municipal Neyde Macedo
Brandão Fernandes. O Edital em sua íntegra poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou no site
www.junqueiropolis.sp.gov.br. Quaisquer esclarecimentos serão prestados pela Comissão de Licitação, nos dias de
expediente, no horário da 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30, na Avenida Junqueira, n° 1396, ou através do telefone
(18) 3841-9090. Junqueirópolis/SP, 24 de março de 2022. JOSÉ HENRIQUE ROSSI - Diretor de Educação, Cultura, Esporte,
Lazer e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE -SP Página 1

        EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 12/2022 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2022

CLAUDINEI DOS SANTOS, Prefeito do Município de Ouro Verde - SP, considerando
a Homologação do Concurso Público 01/2022, convoca os (as) candidatos (as) abaixo relacionados
a comparecer na Prefeitura Municipal, localizada na Avenida São Paulo, 926 – Centro de Ouro
Verde, para apresentação de documentos, no dia 01 de abril de 2022 das 08h00 às 09h30.
1- Relação de documentos a serem apresentados (02 cópias de cada documento):
R.G.;
CPF;
Título de eleitor;
Comprovante de votação;
Carteira de trabalho (página com a foto e verso da página);
Cartão do PIS ou PASEP;
Comprovante de quitação com o serviço militar, se do sexo masculino;
Comprovante de residência;
Certidão de nascimento (se solteiro), ou casamento (se casado);
Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos.
Atestado de antecedentes criminais;
Declaração de não ocupar cargo público ou acúmulo, sendo que em caso de acúmulo, apresentar
declaração do órgão público com o horário de trabalho da unidade de origem (quando couber);
Declaração de não ter sido demitido do serviço público;
Perícia médica a ser agendada por esta Prefeitura.
Comprovante autenticado da habilitação legal (Histórico e Diploma) para o exercício do cargo
(conforme tabela abaixo):

Nomenclatura
Exigências complementares

no ato da posse

Professor de Ensino Fundamental II – Língua
Portuguesa

Licenciatura Plena com habilitação específica em área
própria ou formação superior em área correspondente e

complementação nos termos da legislação vigente.
2- Relação dos Candidatos Convocados:

Nomenclatura Classificação Nome RG

Professor de Ensino
Fundamental II –

Língua Portuguesa
2ª  SILVIA DO NASCIMENTO MOUTINHO FONSECA 521901558

O não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, após a publicação do presente Edital,
implicará na perda dos direitos decorrentes de sua habilitação no Concurso Público.

Ouro Verde, 24 de março de 2022.

           Claudinei dos Santos
    Prefeito Municipal